
令和３年９月１日 

保護者の皆様へ 

 

９月１日二学期開始に伴う新型コロナウイルス感染症対策について 

幸田町教育委員会 

  

日頃は、幸田町の教育に御理解、御協力いただき心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、愛知県において８月２７日（金）から９月１２日（日）まで１７

日間の緊急事態措置が講じられました。 

これに伴い、「学校の新しい生活様式」における愛知県及び幸田町の「地域の感染レベル」は、「レベル

２」から３段階の最上位である「レベル３」に引き上げられました。デルタ株への置き換わりが進み、７

月下旬以降、全国的に児童生徒の新規陽性者数が増加しています。 

そこで、二学期も授業や給食など感染防止対策を一層徹底した上で、さまざまな状況に置かれるお

子様や御家族の人権尊重へ最大限配慮した指導を引き続き行ってまいります。 

お子様の感染を防ぎ、またお子様が感染を拡大させることがないようにしながら、学校教育活動を

継続していくためには、お子様自身だけでなく、御家庭の協力が重要となってまいります。 

つきましては、御家庭においても、御家族を含めて次の点に御注意いただき、お子様の安心・安全 

な教育環境の確保に御協力いただきますよう、お願いいたします。 

  

１ お子様並びに御家族の健康に留意し、特に登校前の検温等健康観察を確実に

お願いします。 

 

２ お子様並びに御家族で体調の悪い方がみえましたら、お子様の登校を控

えてください。 

 

３ お子様や御家族が濃厚接触者の疑い、ＰＣＲ検査を受けることになった場合は、お子様を登

校させず、すぐに学校へ連絡してください。 

 

４ お子様に発熱などの風邪症状があり、すぐに治まった場合(例：夜に発熱し、翌朝解熱)でも、念

のため１日程度、登校を控え受診することをご検討ください。 

 

５ 家族以外との会食はできるだけ控え、やむを得ない事情で行う場合は、少人数で、最大限の感染

防止対策をとってください。 

 

６ 不要不急の外出、特に人混みへの外出は控えてください。 

 

７ 学校行事や参観等、内容や学校規模に応じて実施方法等を工夫します。中止や延期などの措置を

とることもあります。 

 

８ 部活動においては、９月１２日までは原則中止とします。 

 

９ お子様や御家族に心配な症状がある場合は、かかりつけ医または「受診・相談センター（西尾保

健所 0563-54-1299）」へ相談してください。 

10 感染者、濃厚接触者、医療従事者等への偏見や差別、また、ワクチンの接種を受ける又は受けな

いことによる差別や接種の強制をすることのないよう、正しい知識・情報に基づいた行動をして

ください。 


